
Özet 

 
Koronavirüs epidemisi süresinde bilgiye erişim, resmi mercilerin tavsiyelerine uyma ve çalışma koşulları - ülkeye 

taşınmış olanlara odaklı MigCOVID- nüfus araştırması sonuçları.  

Küresel korona epidemisi (Covid-19) gibi kriz durumlarında eş zamanlı, güvenilir ve yeterli bilgiye erişim 

önemlidir. Bilgiye eriştirmekten emin olmanın dışında; bilginin önlemleri uygulama motivasyonunu arttırmasını 

dikkate almak da önemlidir. Kriz durumlarında bazı nüfus grupları diğer gruplara kıyasla daha korunmasız bir 

konumda olabilir. Bu, bilgiye erişim ile ilgili sorunlardan veya değişik yapısal nedenlerden (örneğin çalışma 

şartları, ikamet koşulları) gruptaki kişilerin diğerlerine kıyasla koronavirüs salgınına daha çok maruz 

kalabilmelerinden kaynaklanabilir.  

     Bu çalışmanın amacı Sağlık ve Refah Kurumunun gerçekleştirmiş olduğu korona epidemisinin yurtdışında 

doğmuş olanların refahı üzerindeki etkisi araştırmasının (MigCOVID n=3 668, katılım aktifliği %60) verilerini 

(20-66 yaşındakiler) kullanarak bilgi erişimini, önleyici eylemlere uyulmayı ve çalışma koşullarını 

değerlendirmektir. Karşılaştırma yapmaya uygun veri olduğunda, bütün nüfusu betimleyen FinTerveys 2017 

izlem araştırmasının verilerine denk olan yaştaki nüfus (n=3 490, katılım aktifliği %51) verileri kullanılacaktır.  

     Ülkeye taşınanların (%94) ve de bütün nüfusun (%98) büyük çoğunluğu koronavirüs ve hastalığın yayılmasını 

önleyen uygulamalar hakkında yeterince bilgiye erişmiş olduklarını söyledi. Fince veya İsveççe dilleri çok iyi 

olan ülkeye taşınmış kişiler yeterli bilgiyi, dil seviyesi orta derece (%92) ve en fazla başlangıç seviyesinde 

olanlara (%91) kıyasla özellikle daha sık (%97) edindiklerini söylediler. Yanıtlayanlar önlemleri genelde iyi 

uyguladıklarını, özellikle grip belirtileri varken evde kaldıklarını (ülkeye taşınanlar %96 ve bütün nüfus %97), el 

hijyenini arttırdıklarını ve iyi öksürme hijyenini yerine getirdiklerini (%93 her iki nüfus grubu) ve de güvenli 

mesafeyi koruduklarını (ülkeye taşınanlar %94 ve bütün nüfus %95) söylediler. Yüz maskesinin kullanımı biraz 

daha az rapor edildi (ülkeye taşınanlar %82 ve bütün nüfus %84).  

     Ülkeye taşınanların daha seyrek uydukları tavsiyeler yurtdışına seyahatten kaçınma (ülkeye taşınanlar %84 ve 

bütün nüfus %97) ve Koronavilkku uygulamasının telefona yüklenmesiydi (ülkeye taşınanlar %43 ve bütün nüfus 

%63). Ayrıca bunlarda, farklı bölgelerden ülkeye taşınanlar arasında büyük fark gözlendi. Kadınlar erkeklere 

kıyasla tavsiyelere daha çok uymaktadırlar. Korona epidemisinden dolayı uzaktan çalışmanın fazlalaştığını 

Finlandiya’ya taşınanlar (%30) bütün nüfusa (%43) kıyasla daha az  rapor etti. Ülkeye taşınan çalışan veya staj 

yapan kadınların yaklaşık dörtte biri hizmet alanlarla görüştükleri sağlık hizmetlerinde çalışıyordu. Afrika’dan 

taşınan kadınlarda bu oran açıkça en yüksekti (%60). Çalışanların veya staj yapanların yarısında biraz çoğu (%56) 

işte güvenli mesafeyi koruyamamaktadırlar. Çalışanların veya staj yapanların %72’si iyi el hijyenine dikkat 

edebiliyordu.  

    Deneyimlenen bilgi erişim yeterliliği ve önlemlere uyma hali oldukça iyiydi. Gözlenen Fince ve İsveççe dili 

seviyesinin bilgi yeterliliği ile olan ilişkisi, bilgilendirme materyallerinde sade dil kullanımının gereksinimini 

vurgulamaktadır. Korona epidemisi sürecinde, özellikle tavsiyeler güncelleştirildiğinde ve ayrıntılandığında çok 

dilli ve çok kanallı bilgilendirmeye ihtiyaç vardır. Tavsiyelere uyma ile ilgili cevapların, hem ülkeye taşınanlarda 

hem de bütün nüfusta, bir nebze rapor etme yanılsaması içermesi olasıdır. Çalışma koşullarında bulaşma riski 

etkenleri tam olarak yok edilemediği için; işverenlerin işyerlerinde gereksiz yere koronavirüs salgınına maruz 

kalınmamasını, iyi çalışma koşullarını, yönlendirme ve talimatlara uyulduğunun denetlemesini dikkate almaları 

gerekmektedir.  
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